
Widok ze Skarpy   www.smnaskarpie.pl   z osiedla    5

reklama

Mieszkańcy naszego osiedla wzięli 
udział w osiedlowym spotkaniu 
z prezydentem Torunia Michałem 
Zaleskim. 

Prezydent przedstawił plany związane z rozwojem 
infrastruktury miasta, oraz najważniejszymi inwesty-
cjami, których realizacja ma mieć miejsce w najbliż-
szych latach. Zwrócił uwagę na duży udział środków 
unijnych w podejmowanych przedsięwzięciach 
Torunia. Podkreślał, iż dzięki funduszom z Unii Euro-
pejskiej możliwa jest realizacja projektów drogowych 
- modernizacja dróg, budowa nowych odcinków, bu-
dowa oczekiwanego mostu, a także rewitalizacja bu-
dynków. Prezydent zapowiedział m.in. budowę trasy 
średnicowej-północnej, dzięki niej będzie dużo łatwiej 
dojechać z Rubinkowa i Skarpy na Bielany. 
Sprawy osiedlowe

Druga część spotkania należała do mieszkańców 
Skarpy, którzy dzielili się uwagami dotyczącymi 
spraw osiedla, oraz kierowali szereg pytań do pre-
zydenta i jego współpracowników. Padły pytania o 
nową linię tramwajową dochodzącą do kampusu na 
Bielanach, mieszkańcy zastanawiali się czy budowa 

trakcji nie jest zbyt kosztownym przedsięwzięciem, 
oraz czy w przyszłości trasa ta będzie mogła być roz-
budowywana. Przedstawiciele magistratu odpowie-
dzieli, że takie plany są rozpatrywane, gdyż ta część 
miasta rozwija się, powstają nowe budynki, a więc 
istnieje konieczność budowy trasy tramwajowej, 
co jest rozwiązaniem zarówno ekonomicznym, jak i 
ekologicznym. Jedna z mieszkanek osiedla poruszyła 
sprawę problemów ze studzienką wodno-kanaliza-
cyjną przy przejściu dla pieszych na skrzyżowaniu 
ulicy Konstytucji 3 Maja z  Teligi. Na tym skrzyżowa-
niu problemem są też usunięte pachołki, po których 
pozostały dziury. Zwrócono również uwagę na nie-
bezpieczne zejście z chodnika kończące się uskokiem 
na ulicy Dobrej Nadziei. Obecny na spotkaniu Stefan 
Kalinowski z MZD obiecał zająć się tymi sprawami. 

Wiele emocji wzbudziła ulica Kolankowskiego. 
Pytano o modernizację tej ulicy, która w tej chwili 
jest niemal nieprzejezdna ze względu na liczne dziury 
i wyboje, a także o to czy możliwe jest zbudowanie 
osobnego parkingu dla tirów, które aktualnie zatrzy-
mują się na parkingu przy Kolankowskiego, zajmując 
miejsca postojowe samochodom osobowym. Mia-
sto nie planuje na razie osobnego miejsca parkingo-

wego dla tirów. W tym roku remontowana jest ulica 
Kosynierów Kościuszkowskich, Kolankowskiego ma 
poczekać. 

Prezydent zapowiedział także modernizację trzech 
szkół z terenu Skarpy i Rubinkowa – Zespołu Szkół nr 
5,  Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 i Zespołu 
Szkół Ogólnokształcących nr 3. Ze strony mieszkań-
ców pojawiła się propozycja wykorzystania ziemi 
pochodzącej z placów budowy obecnych na Skarpie 
inwestycji drogowych do zbudowania naturalnej za-
pory dźwiękochłonnej, w postaci nasypu z zielenią, 
zamiast wywożenia jej na wysypisko śmieci. Okaza-
ło się jednak, iż takie rozwiązanie nie jest możliwe, 
ponieważ według norm unijnych taka ziemia jest 
odpadkiem i powinna być składowana właśnie na 
wysypiskach śmieci.
Nie tylko o osiedlu

Obecnych na spotkaniu mieszkańców intereso-
wały nie tylko sprawy osiedla, ale całego Torunia. 
Uczestnicy pytali o postęp w kwestii starań Torunia o 
miano ESK 2016 i sugerowali włączenie do tego pro-
jektu nie tylko Starówki, ale i odleglejszych osiedli, 
które są również integralną częścią miasta.

spotkanie prezydenta na skarpie


